
UCHWAŁA NR XXI/127/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia rezygnacji radnej z funkcji przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2025 poz. 1153) oraz § 43 ust.4 załącznika do Uchwały Nr XLVII/225/2018 Rady Gminy Borowie z dnia 
25 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. 2018, poz. 10019), Rada 
Gminy Borowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje rezygnację radnej Anety Sowy z funkcji przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, powołanej w jej skład uchwałą Nr II/3/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 27 maja 2024 roku 
w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Borowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F094AF-AC79-4C31-9726-E77C30C98ACE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwała wynika ze złożonej na ręce Przewodniczącego Rady Gminy rezygnacji radnej z pełnienia 
funkcji przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Ustawa o samorządzie gminnym nie reguluje wprost kwestii dotyczących rezygnacji radnego z prac w 
komisji, do której został wybrany. Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  rada 
gminy ze swojego grona może powołać stałe i doraźne komisje do określonych zadań ustalając 
przedmiot działania oraz skład osobowy. Przepis ustawowy wskazuje zatem jednoznacznie, że to rada 
gminy decyduje o składzie osobowym komisji, stąd podjęcie uchwały jest niezbędne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F094AF-AC79-4C31-9726-E77C30C98ACE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/127/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


